

# GAZETA LWÓW

*Graków*  
P.T.  
*Biblioteka Gr.*

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzmy 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 72).

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej“.

Cena  
egzemplarza  
pojedynczego  
**15 gr.**

Na dworcach  
kolejowych  
**18 gr.**

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Nowy projekt ustawy przemysłowej.

Lwów, 2. marca.

(=) Już w roku 1921 opracowało Ministerstwo Przemysłu i Handlu projekt jednolitej ustawy przemysłowej. Projekt ten spotkał się z poważną krytyką sfer zainteresowanych, w szczególności sfer rękodzielniczych i izb handlowych i przemysłowych, które ze swej strony przedłożyły szereg wniosków, celem uwzględnienia ich w nowej ustawie przemysłowej. Nowy projekt, który dnia 28 ub. m. był omawiany na posiedzeniu rady przemysłowo-handlowej przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu, uwzględnia w miarę możliwości postulaty zainteresowanych grup gospodarczych.

Zgodnie z artykułem 101 konstytucji, gwarantującym obywatelom wolność wyboru zajęcia i zarobkowania, nowy projekt opiera się na zasadzie wolności przemysłowej. Pewne wyjątki musiały być stworzone ze względu na dobro publiczne. Są one jednak nieliczne, gdyż z wyjątkiem przemysłu i handlu okrężnego i nielicznych rodzajów przemysłu koncesjonowanego, wykonywanie wszelkich innych przemysłów jest wolne i dozwolone każdemu.

Projekt ustawy przemysłowej przewiduje dla wykonywania przemysłu trzy możliwości: wykonywanie za zwykłym zgłoszeniem, wykonywanie na zasadzie konsensu, po zatwierdzeniu projektu, urządzeniu układu przemysłu owego i wykonywanie na zasadzie koncesji.

Przemysły koncesjonowane wlicza art. 10 projektu ustawy. Obok już dawniej zaliczonych do przemysłów koncesjonowanych wymagana jest w myśl projektu koncesja dla przedsiębiorstw gazowych, elektrycznych, instalacji wodociągowych, handlu starzyzną, biur informacyjnych o zdolności kredytowej, oraz biur, mających za zadanie dochodzenie pretensyj, wynikających z umowy o przewóz towarów. Wyłączony natomiast został z grupy przemysłów koncesjonowanych przemysł szynkarski, ze względu na ustawę monopolową, regulującą sprawę sprzedaży alkoholu i przemysł murarski, ciesielski i kamieniarski, zaliczony, do przemysłów rękodzielniczych.

Ważnym uzupełnieniem dawniejszego projektu jest ustanowienie terminu 60 dni w ciągu którego władza przemysłowa winna wydać decyzję w sprawie podania o kon-

## Wjazd Ministra Skrzyńskiego do Paryża.

NIEOBECNEGO MINISTRA ZASTĄPI PREZ. MIN. GRABSKI.

Warszawa 2 marca. (Tel. G. L.) | Jedzie do Genewy. Nieobecnego Min. Skrzyński wyjeżdża 3 bm. do Paryża gdzie zabawi przez czwartek i piątek b. t. zaś w obrotę wy-

sens na wykonanie przemysłu w wypadkach, gdy konsens taki jest przewidziany.

Należałoby się zastanowić, czy przepisy, dotyczące konsentowania urzędzeń, nie są zbyt uciążliwe.

Nowy projekt ogranicza bardziej niż dawniejszy wykonywanie przemysłu okrężnego, przesuwając granicę wieku, od którego wolno go wykonywać, jak również uzupełniając listę towarów wyłączonych od sprzedaży obrotowej. Projekt zawiera nadto przepisy, umożliwiające ograniczenie pod tym względem obcych handlarzy.

Zasada liberalizmu, która charakteryzuje projekt ustawy przemysłowej, została również konsekwenentnie przeprowadzoną w tej części projektu, która dotyczy organizacji korporacji i związków korporacyjnych. Z wyjątkiem korporacji rzemieślniczych, tj. cechów, dla których w większości trzech piątych głosów, uprawnionych do głosowania członków cechu może być uchwalony przymus, wprowadzona została zupełna wolność zrzeszenia się. Projekt stworze i osłabi ustawę rzemieślniczej, której domagały się sfery rzemieślnicze, nie został uwzględniony przez Ministerstwo przemysłu i handlu. Ustawa przemysłowa obejmuje więc i ten dział. Projekt wlicza takساتycznie 54 rodzajów rzemiosł. Wykonywanie przemysłu i rzemiosła niczego uzależnione jest od przedłożenia dowodu uzdolnienia zawodowego.

W handlu dowód uzdolnienia, z wyjątkiem koncesjonowanego, nie jest przewidziany.

## Informacje.

Lwów, 2. marca.

— W sali rady miejskiej w Warszawie odbyła się wczoraj akademja w sprawie pomocy dla mazurów pruskich pod przewodnictwem senatora Limanowskiego, który między innymi dowodził, iż mazurzy pruscy są emigrantami polskiego mazowsza, którzy w zamierzchłych czasach prowadzili kolonizację nad Bałtykiem.

## Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 2. marca.

— Zwłoki prezyd. Ebertha transportowano wczoraj o godz. 12 w nocy z sanatorium w Charlottenburgu do domu prezydenta przy ul. Wilhelma. Za trumną postępowała rodzina. Pochód otwierała kompanja honorowa Reichswehry, a zamykał go oddział policji konnej. Na przestrzeni od bramy brandenburskiej do ulicy Wilhelma tworzyli podwojny szpaler członkowie związku „Reichsbanner“ z płonącymi pochodniami i sztandarami, osłoniętymi kirem. Pomimo spóźnionej pory, zgromadziło się około 30.000 ludności.

— W niedzielę o godz. 18 poseł-minister Olszewski został przyjęty przez kanclerza Rzeszy, któremu złożył kondolencję w imieniu prezydenta Rzeczypospolitej polskiej oraz rządu polskiego, a następnie udał się do sekretarza stanu Meissnera, któremu złożył kondolencję dla rodziny zmarłego.

— Franc. Izba deputów. uchwalila ustawę finansową. Cały budżet zamyka się cyfrą 34.180.000.000 fr. Louchet podkreślił w swym przemówieniu, iż ustawa finansowa nakłada na ludność ciężkie ofiary, mowca ma jednak niezłomne przekonanie, iż naród zgodzi się na ponoszenie tych ciężarów dla ocalenia finansów kraju. Przemawiał również Herriot, który podniósł, że uchwalony obecnie budżet jest pierwszym budżetem, w którym figurują wpłaty niemieckie, a mianowicie 1.250 milionów fr. w budżecie ogólnym, oraz 660 milj. na koszty utrzymania armji okupacyjnej. Odpowiadając na głosy krytyki przedstawiceli opozycji, dodał premier, że dla rządu miarodajnym jest jedynie interes kraju.

## Życie polityczne.

Lwów, 2. marca.

— Przybył do Lucka wiceminister spraw wewnętrznych p. Smólski w towarzystwie naczelnika Wydziału bezp. min. spraw. wewn. Piłcockiego, oraz referentów. P. wiceminister konferował z wojewodą i przedstawicielami społeczeństwa, które wysłało szereg delegacji. D. 28. lutego rozpoczął się pod przewodnictwem p. wicem. zjazd starostów województwa wołyńskiego.

— 28 ub. m. r. rozpoczęły się w Pradze rokowania polsko-czechosłowackie celem ostatecznego zlikwidowania spraw spornych istniejących z powodu podziału Śląska Cieszyńskiego, Spiszu i Orawy.

— W Warszawie rozpoczęły się trzydniowe obrady zjazdu sjonistów z całej Polski pod przewodnictwem delegata nac. elnej organizacji sjonistycznej Dawidsona, który w swym przemówieniu oświadczył, iż wskrzeszenie Polski należy uważać za czyn sprawiedliwości dziejowej. Sjonści byli zawsze rzecznikami niepodległej Polski. Referaty o polityce parlamentarnej i krajowej wygłosił postowie dr. Reich i Thon.

— Prowadzone w mieszanym polsko-niem. Tryb. rozjemcz. obrady, dotyczące kolonistów niem., których kontrakty dzierżawne i tytuły własności uznał rząd polski za nieobowiązujące, zakończyły się we czwartek, po dłuższej obronie przedstawiciela Polski Sobolewskiego, który zbijał kilkakrotnie w ciągu kilku godzin tezę niemiecką. Narady Trybunału potrwać jeszcze przez kilka dni, a decyzja spodziewana jest z początkiem przyszłego tygodnia.

## Import wyrobów tytoniowych

Lwów, 2. marca.

(e) Stow. kupców polskich w Warszawie wystosowało memoriał do p. Ministra Skarbu o wydanie rozporządzenia, regulującego import wyrobów tytoniowych, co zdaniem kupców. usunęłoby uprawiany - dzisiaj na szeroką skalę szmugiel. Skarbowi dostarczyłoby dochodów w postaci stawek celnych oraz podatku konsumcyjnego, a wreszcie zaspokoiłoby wymagania pałaczy, żądających częste zagranicznych wyrobów tytoniowych. W innych krajach (Finlandja, Włochy) przy ścisłym monopolu tytoniowym, import jest dozwolony, a ustawa polska o monopolu importu nie zakazuje.

## Marszałek Piłsudski został obyw. hon. m. Nieszawy

OPRÓCZ TEGO MIANOWANO GO DOŻYWOTNIM CZŁONKIEM RADY MIEJSKIEJ.

Warszawa 2 marca. (Tel. G. L.) | Józef Piłsudskiego honorowym Rada miejska miasta Nieszawy obywatelem miasta i dożywotnim postanowiła mianować Marszałka członkiem Rady miejskiej.

## Wytwórnia rozwodów.

Lwów, 2. marca.

(A) Pod tym tytułem zamieścić znany działacz polityczny, poseł sejmowy ks. Zygmunt Kaczyński następujące uwagi w sprawie rozwodów:

Jednym ze smutnych u nas objawów upadku moralności po wojnie jest olbrzymia liczba rozwodów, co przeszło nieomal w epidemję, która wyrządza poważne szkody nie tylko w dziedzinie religijno-moralnej, ale burząc rodzinę, sprowadza poważne następstwa dla państwa, a niejednokrotnie również doprowadza do takich krwawych dramatów, jaki rozegrał się dwa dni temu w konsystorzu prawosławnym w Warszawie.

Ponieważ Kościół katolicki nie udziela rozwodów, unieważnienie zaś małżeństwa może nastąpić w wyjątkowym, ściśle przewidzianym w prawie wypadku, przeto amatorzy rozwodów poczęli sobie szukać dróg wyjścia i te rychło znaleźli. Konsystorz ew. reformowany w Wilnie, oraz konsystorze prawosławne w Warszawie i innych miastach, a bodaj też jakiś mułta mahometański poczęły udzielać masowo rozwodów. Rekord w tem uzyskał konsystorz prawosławny w Warszawie, wykazując przytem niesłychane lekceważenie ustaw i władz państwowych.

Na podstawie uchwały rady państwa z r. 1891 jedynym forum sądownym dla małżeństw, które wzięły ślub w kościele katolickim jest sąd konsystorski katolicki („...wyrzeczenie rzeczywistego istnienia małżeństwa i ważności tegoż należy do sądu tego wyznania, którego duchowny w pierw ślub udzielił“). Cerkwi prawosławnej pozostawiono supremację, wypływającą z art. 199, 200 i 201, dotyczące małżeństw „mieszanych“, t. j. takich, w których jedna ze stron w momencie zawierania ślubu była prawosławna. Dla tych to małżeństw instancją sądową był konsystorz prawosławny. Z chwilą wejścia w życie konstytucji, na zasadzie art. 114 charakter supremacyjny prawosławia zniknął, gdyż naczelną stanowisko wśród innych równouprawnionych wyznań zajmuje religja rzymsko-katolicka. Przyczyny i warunki, wśród których te artykuły, mające na celu wynaradawianie i rusyfikację, zostały wprowadzone, bezpowrotnie zniknęły.

Jednak konsystorz prawosławny nie tylko bezzasadnie i bezprawnie zajmuje się rozpatrywaniem spraw małżeństw mieszanych, ale najzupełniej samowolnie rozpatruje sprawy małżeństw, zawartych w kościele katolickim. Co do pierwszych — opiera się na nieaktualnych już artykułach 199, 200 i 201, co do drugich — na uchwalonym w r. 1891 artykule 205! Konsystorz prawosławny z niesłychaną w praworządnych stosunkach swawolą wznawia po upływie 34 lat wygasłe swe przywileje i rozwija takie stadła małżeńskie katolickie, w których jedna ze stron specjalnie w celu rozwodu przyjmuje prawosławie. W Państwie polskiem, w którym większość obywateli jest wyznania rzymsko-katolickiego, konsystorz prawosławny uzurpuje sobie władzę, jakiej nie posiadał za rosyjskich czasów od 1891 r.

Znane są bardzo liczne wypadki następujące: małżonkowie katolicy zawarli ślub w kościele katolickim i przez szereg lat żyli wspólnie; jedna

## Ważna misja polityczna gen. Sikorskiego.

W ZWIĄZKU Z TEM ZNAJDUJE SIĘ PODRÓŻ GEN. SIKORSKIEGO DO WŁOCH.

Warszawa 2 marca (Tel. G. L.) Kurjer Poranny donosi iż w kołach politycznych krąży pogłoska, że Min. gen. Sikorski wyjeżdża w naj-

bliższym czasie do Włoch w sprawach wojskowych oraz z ważną misją polityczną.

ze stron w celu uzyskania rozwodu przyjmuje prawosławie i wnosi bezzwłocznie podanie o rozwód, nie krępując się zupełnie wyborem przyczyn. Niejednokrotnie strona wnosząca podanie o rozwód przyznaje się sama do popełnienia zdrady małżeńskiej i do złośliwego opuszczenia małżonka, czem zasadniczo z samego prawa pozbawia siebie w normalnych warunkach i we wszystkich konsystorzach prawa żądania rozwodu. W prawosławnym konsystorzu jednak nawet takie podanie znajduje zupełne zrozumienie, sprawa zostaje w ciągu kilku dni rozpatrzona, wyjaśnienia i sprzeciwy strony drugiej nie są brane pod uwagę i wyrok w ciągu kilku dni bywa wydany.

Charakterystyczne jest, że o ile przed wojną uzyskanie rozwodu w kościele prawosławnym było sprawą trudną, trudniejszą, niż w innych wyznaniach chrześcijańskich, o tyle dziś procedura odznacza się iście hordlową prostotą. Dawniej wyroki konsystorza podlegały zatwierdzeniu synodu i były doręczane stronie sprzeciwiającej się rozwodowi w celu złożenia apelacji nieumotywowanej w ciągu dni 7, a umotywowanej w ciągu 2 miesięcy, dziś — konsystorz prawosławny nie stosuje dawnych norm proceduralnych, strona pozostała w katolicyzmie nie jest nawet zawiadamiana o wyroku, akty sprawy są dla niej niedostępne, o jakiegokolwiek apelacji niema mowy, ostateczną instancją jest w Polsce metropolita, który zatwierdza wyroki w kilka godzin po wydaniu wyroku przez konsystorz. Urzędowy rzecznik i przedstawiciel konsystorza wobec władz jest jednocześnie... adwokatem w sprawach rozwodowych, ótwarcie polecanym przez członków konsystorza tym, którzy zwracają się o rozwód. Taki stosunek konsystorza do własnego urzędnika i adwokata należy nazwać jaskrawymi i oburzającymi praktykami.

Po otrzymaniu całego szeregu skarg na bezprawne postępowanie konsystorza prawosławnego, w początkach grudnia r. z. zwróciłem się z interpelacją do p. Ministra sprawiedliwości, domagając się pociągnięcia konsystorza prawosławnego do odpowiedzialności i do ukroczenia niedopuszczalnego procederu, jaki sobie stworzył ze spraw rozwodowych konsystorz prawosławny. Po sześciu tygodniach otrzymałem odpowiedź, że sprawa jest tak skomplikowana, że wymaga dłuższego czasu na odpowiedź na interpelację.

To jest odpowiedź Rządu na akty samowoli, bezprawia i lekceważenie władz państwowych, na co sobie pozwolił konsystorz prawosławny, gdy władze próbowały za pomocą perswazji wpłynąć na niego, aby zaniechał swych praktyk rozwodowych.

Ciągłe do mnie zwracają się nieszczęśliwe osoby, skrzywdzone przez konsystorz prawosławny moralnie i materialnie. Była i nieszczęsna Jagiełłowa, błagając ze łzami o pomoc przed krzywdą, jaka ją miała spotkać.

Niestety, krwawy dramat, który się rozegrał w konsystorzu prawosławnym, wywołał pewne poruszenie i może zmusi Rząd do poważniejszego zajęcia się tą sprawą.

Opinia publiczna również powinna zainteresować się praktykami rozwodowymi konsystorza prawosławnego i nie dopuścić, aby rozbijano nam rodziny i deprawowano dusze.

Ks. Zygmunt Kaczyński, poseł na Sejm.

## Zmiany w armji czerwonej.

Lwów, 2. marca.

(;) Według otrzymanych z Moskwy wiadomości, nominacja Unszychta na stanowisko zastępcy komisarza do spraw wojskowych pociągnęła za sobą duże zmiany w składzie osobistym dowódców armji czerwonej i centralnych instytucyj komisarjatów wojny i rewolucyjnej rady wojennej.

Wielu poprzednich współpracowników Unszychta w czerezwydzajce otrzymuje obecnie nominacje do komisarjatu wojny i do głównego sztabu. Między innymi szef akademji floty powietrznej Sologub został zamianowany zastępcą naczelnika powietrznych sił zbrojnych armji czerwonej. Szef sztabu floty powietrznej Miereninow został mianowany szefem sztabu ukraińskiego okręgu wojskowego.

## SPORT.

### TURNIEJ SIÓDEMKOWY.

Lwów, 3 marca.

Cała lwowska A — klasa złożyła się na te dwudniowe zawody, pozbawione wszelkiej wartości sportowej, a nie stanowiące nawet dobrego treningu dla zawodników. Pierwszy dzień przyniósł match Czarni-Sparta z wynikiem 5:0 (2:0) i Pogoń-Lechia. 2:1 (1:0) Dla Czarni h strzelcami byli Müller 1 i Kopeć IV. 4., dla Pogoni Wacek 2 a Lechji Tarczyński.

Drugiego dnia tu ni ja dał następujące wyniki: Pogoń-Hasmona 4:0 (1:0) i Pogoń-Czarni 4:1 (3:0). Pogoń zyskała punkty przez Wacęka, Batscha, Garbenia i Olearczyka, Czarni przez Kopcę.

Turniej siódemkowy — jeżeli chodzi o stronę propagandową sportu — jest najlepszą jego an y-propagandą. Poza tem ma tę wadę, że o zwyczajnie graczy od przeszeżegania reguły spalonego. To też w/rzany nadzieję, że podobnie i prezy na bokach lwowskich nie ujrzymy. Z g aczy, którzy przesunęli się przez oba dni przed oczyma nielicznej garstki widzów podobali się Kopeć IV, Wacek, R dler i Fichtel. St. M.

## Prześladowanie Polaków na Litwie.

Lwów, 2. marca.

Na porządku dziennym najbliższej sesji Rady Ligi Narodów znajdują się między innymi skargi Polaków zamieszkujących Litwę, których wszelkie prawa kulturalne, gospodarcze i inne są stale gwałcone przez rząd litewski. „Rzeczpospolita“ poświęca tej sprawie ciekawe uwagi.

Rząd litewski w niezliczonych memorjałach składanych Lidze Narodów starał się, bezskutecznie zresztą, dowodzić, że skargi te są wprost wymyślone. Nieopatrznie jednak przed paru dniami sam dał broń w ręce mniejszości polskiej i dowiódł, że wszystko, co pisze i mówi o prześladowaniu polskości na Litwie, a czemu nie wszyscy politycy zagraniczni chcieli wierzyć — jest prawdą.

Mianowicie Komisja administracyjna Sejmu Litewskiego odrzuciła projekt ustawy o autonomji mniejszości polskiej na Litwie; wobec czego projekt ten na rozprawie w plenum Sejmu już nie wejdzie. Decyzja ta jest pogwałceniem zarówno konstytucji litewskiej przewidującej w art. 73 i 74 autonomję kulturalną dla mniejszości narodowych, jak również i deklaracji rządowej, zapewniającej opiekę nad mniejszościami, deklaracji, złożonej wobec Ligi Narodów i potwierdzającej wzmiankowany wyżej przywilej konstytucyjny.

Opierając się przeto na jasno sformułowanych paragrafach konstytucji, polska frakcja do Sejmu litewskiego złożyła w 1923 roku projekt ustawy autonomji kulturalnej dla ludności polskiej. Autonomję taką mniejszość żydowska posiadała już od 1919 roku, nie chodziło więc ani o żaden przywilej specjalny, ani o żaden precedens faktyczny.

Ludność polska domagała się jedynie tego, co było jej przez ustawy zapewnione i z czego korzystała już od 4 lat mniejszość żydowska, równorzędna polskiej zarówno co do swej odrębności kulturalnej, jak i siły liczebnej.

Ponieważ przez cały rok rząd litewski zwlekał z wniesieniem projektu do Sejmu, frakcja polska postanowiła sama wystąpić z inicjatywą i w grudniu roku zeszłego złożyła nowy projekt Sejmowi litewskiemu. Projekt ten przewidywał utworzenie Rady Narodowej polskiej na Litwie, która byłaby organem reprezentującym polską mniejszość narodową.

Projekt powyższy wywołał istną burzę zarówno w prasie litewskiej, jak i w Komisji administracyjnej Sejmu, gdzie był rozpatrywany.

Większość członków komisji, wśród których byli również i socjali demokraci, wystąpiła pod adresem Polaków z najostrejszymi zarzutami odmawiając im zasadniczo prawa do autonomji kulturalnej, jako elementowi przeciwpństwowemu.

Przez odrzucenie ostatecznego projektu autonomji, mniejszość polska zostaje pozbawiona możliwości prawnej bronienia się przeciwko polityce tępienia jej, prowadzonej z całą bezwzględnością i z pogwałceniem wszelkich pozorów praworządności we wszystkich dziedzinach życia państwowego Litwy Kowieńskiej.

Czytajcie „SZCZUTKA“

# Kronika.

Poniedziałek 2. marca. Rz. kat.: Symplicjusza — Gr. kat.: Teodora.

## Echa wypadków krakowskich.

Lwów, 2. marca.

(.) Zażalenie nieważności, zgłoszone przez prokuratora krakowskiego z powodu wyroku w sprawie o wypadki listopadowe, zostało przez Sąd Najwyższy odrzucone. Tak więc uwalniający oskarżonych wyrok Sądu przysięgłych stał się prawomocny.

W Związku adwokatów polskich odbędzie się w poniedziałek 2 bm. o 5.30 wiecz. w sali Tow. Politechn. dalszy ciąg dyskusji o połączeniu adwokatury z notariatem.

(-) Straszny wypadek w sklepie masarskim. W sklepie masarskim Lintnera w Rynku 8, pomocnik Wasyl Rogulski, wieszając na górnych hakach kiebasę, nagle z powodu usunięcia się drabiny po kamiennej posadzce, zjechał i zaczął się na haku niższym, przebijając sobie błonę brzuszną. W groźnym stanie odwieziono go do szpitala.

(-) Aresztowanie pijaków. W nocy z soboty na niedzielę i z niedzieli na poniedziałek policja bez przerwy musiała interwenjować niemal na wszystkich ulicach miasta, gdzie podchmieleni goście wyprawiali awantury. Część tych interwencji skończyła się sprowadzeniem pijaków na komisariat, skąd powędrowali do aresztów celem wyrzeźwienia. Do tego powędrowali Adam Susik w towarzystwie Kaz. Hermińskiej, Karolina Derkacz, Rudolf Epler, Józef Kłek, Fr. Czumka i Stan. Podszwa.

(-) Wielkie włamanie do firmy krawieckiej. Dawid Winitz, dyrektor wytwórni „Krawiec” przy ul. Sienkiewicza 2, doniósł wczoraj, że nieznanymi sprawcami włamali się do wytwórni ubrań i skradli większą ilość materii wart. 10.000 zł.

(-) Nieszczęśliwe wypadki. Robotnik czyszczenia miasta Wład. Pietraszek, zam. przy ul. Jabłonowskich 3, podczas rżnięcia drzewa doznał okaleczenia lewej ręki. — W czasie pracy w odlewni żelaza w Starem Siole został uszkodzony w oko odłamkiem żelaza 191 letni robotnik Marian Małoczyński.

(-) Ucieczka małżeńskie. Z domu rodzicielskiego przy ul. Rappaporta 7a, zbiegli wczoraj 13-letni Stanisław Chałowski, syn murarza, uczeń III. kl. szkoły ludowej.

(-) Dokąd poszła? N. Friedberg z Województwa, zam. przy ul. Suplińskiej 5, doniósł wczoraj, że jeszcze dnia 25 lutego wydała się z jego domu służąca 20-letnia Eufrozyna Karmaś i do tej pory nie wróciła.

# Kto rządzi Rosją sowiecką?

ILOŚĆ KOMUNISTÓW W ROSJI STAŁE SIĘ ZMNIEJSZA — NAJNOWSZE CYFRY — NA 130 MILJONÓW IUDNOŚCI JEST 292.732 KOMUNISTÓW.

Pogranicze, 1 marca.

Z Moskwy donoszą: O loszono oficjalne dane o liczebnym składzie partii komunistycznej, rządzącej całym rozległym państwem czerwonym. Mimo nieustających starań rządu sowieckiego o pozyskanie ruchu komunistycznego szerokich rzesz „robotniczo-włościańskich”, mimo, że wstąpienie do szeregów partii jest jedyną drogą do otrzymania pałaty lub pracy — liczba oficjalnych komunistów nie tylko nie zwiększyła, lecz w statystycznym czasie wynosiła znikomą ilość. Oto najnowsze cyfry:

W Rosji centralnej wszystkich członków „partii” (wliczając tzw. „poborowych Lenina, przyjętych na „ulgowych” warunkach) jest obecnie zaledwie 182.541 (w tem 44.181 kobiet), a ponadto 154.426 „kandydatów”. „Jaczejek” (gniazdo komunistycznych) Rosja Centralna liczy 9848. Cała Ukraina (z 28 milionami ludności) 42.610 komunistów

(„kandydatów” 49.029, kobiet 8.783, „jaczejek” 3.373). Na Syberji komunistów 24.454 (kobiet 5.260, kandydatów 21.921, jaczejek 1.904). Na rozległych obszarach Azji środkowej komunizm ma 7.240 adeptów (w tem 651 kobiet), „jaczejek” 336. Ciekawe, że na Białorusi sow. oficjalnych komunistów jest zaledwie 6.414 (w tem 979 kobiet), ponadto „kandyduje” 4.396 osób, „jaczejek” utworzono 630. Taki sam stosunek czynnych zwolenników ustroju sowieckiego wykazują inne „autonomiczne” państwa związkowe. Ogólna liczba członków partii komunistycznej na całym terenie 130 milionowe państwa sowieckiego wynosi — wedle tych oficjalnych danych — 292.732 osób (w tem 63.867 kobiet), czyli mniej niż czwartą część jednej odsetki ogólnej liczby ludności rosyjskiej. Oto na jakich „szerokich rzeszach” opiera się obecny „robotniczo-włościański” rząd moskiewski.

## Z teatrów lwowskich.

### TEATR WIELKI.

Poniedziałek, 2. marca „Carmen”, (występ Raiczewa).  
Wtorek, 3. marca „Sen nocy letniej”.

### TEATR NOWOŚCI.

Poniedziałek, 2. marca „Agri”.  
Wtorek, 3. marca „Agri”.

### TEATR MAŁY.

Poniedziałek, 2. marca „Świt, dzień i noc”, z pp. Debicką i Orzechowskim (50 proc. zniżki).  
Wtorek, 3. marca „Proces rozwojowy”.

## Rozmaitości.

### Zemsta poczty w Cieplicach.

W znanej miejscowości kąpielowej Teplitz (Cieplice czeskie), położonej w niemieckiej części Czech, wybuchł ciekawy zatarg pomiędzy mieszkańcami a zarządem poczty tamtejszej. Przed kilku tygodniami zarząd poczt czesko-słowacki zastąpił na ulicach Ciepliec stare skrzynki pocztowe o barwach austriackich, czarno-żółte,

przez nowe, o barwach rzeczpospolitej czecho-słowackiej, niebiesko-biało-czerwone. Nie podobało się to mieszkańcom Ciepliec, wśród których ogromną przewagę mają Niemcy i oto pewnej nocy nieznanymi sprawcami zeskrobali z części skrzynek pocztowych w śródmieściu świeże barwy niebiesko-biało-czerwone tak, że skrzynki przybrały dawną postać austriacką. Co robić? Zamach ten nie mógł ująć bezkarnie. Przemalowanie jednak ponowne skrzynek naraziłoby je na powtórzenie się zamachu, postawienie zaś policjanta przy każdej skrzynce było niemożliwe. Zarząd więc poczty w Cieplicach wpadł na prosty sposób ukarania niemieckich obstrukcjonistów. Oto — usunął wszystkie skrzynki pocztowe z ulic miasta. Publiczność, a zwłaszcza świat handlowy czterdziestotysięcznego miasta, zaprotestowała przeciwko temu gwałtownie, ale poczta cieplicka pozostała głucha na te protesty, kto więc w Cieplicach ma list do wysłania musi biec do urzędu pocztowego, płacąc czasem i obuwem za złośliwy figiel Niemców cieplickich.

# EKONOMISTA

Walne Zgromadzenia Spółek Akcyjnych. 7. marca br. Lesienicka fabryka drożdży pras. i spirytusu S. A. (4 ppół. w W. B. Dysk. Lwów, 3. Maja 14)

## Gieldy pozalwowskie

### PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 2. marca.

Bank Dyskontowy 825, Cegielnia 073, Modrzejów 625. — Tendencja utrzymana.

Tendencja niejednolita.

### GIELDA ZURYCHSKA.

	Przekazy	Gotówka
Paryż	2670	2660
Londyn	2481	2479
Nowy Jork	525	520
Warszawa	101	9950
Belgia	2615	2605
Włochy	2162	2195
Hiszpanja	7400	7320
Holandja	20850	20800
Berlin	124	1238
Wiedeń	7350	7320
Sztokholm	14050	14000
Oslo	7950	7900
Kopenhaga	9320	9270
Sofja	380	375
Praga	1547	1540
Budapeszt	072 1/2	0715
Belgrad	835	825
Ateny	840	810
Konstantynopol	260	260
Bukareszt	253 1/2	250
Helsingfors	1320	1300
Buenos Aires	19800	19650

### OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 2. marca.

Tendencja chwiejno-zniżkowa.

Obrót średni.

Dolary amer. 5:18 1/2 do 5:18 1/2, dol. kanadyjskie 5:15 do 5:15 1/2, korony czeskie 0:15 1/2 do 0:15 1/2, leje 0:02 1/2 do 0:02 1/2, franki franc. 0:27 1/2 do 0:27 1/2, frank szwajcarski 100 do 101, funty szterl. 2425 do 2450, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 3:00 zł do 3:20 zł. drobna za 1 tys. 1:80 do 2:00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:40 do 0:45 gr., korony a str. za tys. 0:07 1/2 do 0:07 1/2 gr.

Złoto: 20 kor. 2175 do 2190, 20 frank. 1970 do 1985, 20 marki 2475 do 2490, 10 rubli 2680 do 2690 gr.

Srebro: kor. austr. 0:44—0:44 1/2, 5-kor. austr. 2:30—2:34, floreny 1:18—1:20, srebr. ruble 1:87—1:90, kopieiki za rubel 0:83—0:85

Feleton „Gazety Lwów.” z d 3. III 1925.

JÓZEF MIRSKI.

3

## Z literatury o Wyspiańskim.

(Re:val poety.)

I otoż na to, co w związku z tem zagadnieniem mówi prof. Dobrzycki w innym miejscu wspomnianej swej pracy, pisać się możemy bez żadnych już zgoda zastrzeżeń:

„Ze poecie wierną jest generacja starsza, ta, która była młodą w latach rozkwitu jego twórczości, to możnaby ostatecznie tłumaczyć też siłą wspomnień młodości, ręką niekoniecznie istotną wartości, a żywotnością dzieła. U generacji młodszej jednakże takie pobudki nie wchodzi w rachubę. Nie przechodziła ona przez te chwile osobliwe, w których Wyspiański brał udziałem publiczność polską, w których działało tak silnie pierwsze wrażenie. Samo znowu postawie-

nie problemu polskiego przez Wyspiańskiego w jego dziełach nie może na tych młodszych tak silnie oddziaływać, jak na starszych. Wzrastali oni bowiem już w innych warunkach. Zaczęli oni duchowo dojrzewać już w epoce wielkiej wojny, to jest wtedy, kiedy zagadnienie polskie przybrało już jakąś inną formę, aniżeli w latach pokojowej niewoli. Tym sposobem rzeczowa strona Legjonu, Wesela, Wyzwolenia, Akropolis, ma dla nich w większej mierze, niż dla starszych, znaczenie teoretyczne, i trospektywne. Jednym słowem więc: w tym zwrocie młodych do Wyspiańskiego nie odgrywają już roli owe czynniki pozaliterackie, które na starych pokoleniach starsze o musiały zaważyć. Jedyną siłą przyciągającą są wartości literackie (wyraz „literackie” należy oczywiście wziąć w jak najszerszym zakresie) i dowód żywotności dzieła poety”. (Podkreślenia nasze).

Za „literackie” postawilibyśmy „formalne”, „artystyczne”, ażeby dojść w ten sposób do wniosku, że zgodnie z tą nową postawą psychiki polskiej wobec dzieła Wyspiańskiego i krytyka w tym właśnie kierunku rozwijać powinna wzmożoną swą działalność. Drugim postulatem byłby postulat usilniejszej popularyzacji poety. Jedno i drugie zś wiąże się z sprawą centralizacji Wyspiańskiego: rozumiemy przez nią nie tylko samofaktyczne wciągnięcie go do stałego repertuaru teatrów polskich, lecz pracę nad ustaleniem odrębnego stylu, jakiego wymaga „teatr Wyspiańskiego”; postulat to tem ważniejszy, że tradycja stylu, pochodząca od samego poety, który jak wiadomo był zarazem genialnym inscenizatorem własnych utworów coraz bardziej zamiera a w jej miejsce nie zdołaliśmy stworzyć tytułu nowego tj. z jednej strony oparte na swoistym charakterze samej twórczości Wyspiańskiego, z dru-

giej zaś przystosowanego do tej zmienionej już wobec niej postawy dzisiejszego pokolenia.

II.

Sledząc pod powyższemi kątami widzenia za tem, co się około twórczości Wyspiańskiego w ostatnich czasach u nas dzieje, stwierdziliśmy nam przyjdzie w wszystkich trzech kierunkach t. j. krytyki formalnej popularyzacji i centralizacji, zarówno pewne spotęgowanie tętna pracy, jako też i pewne istotne zaniedbania. Badania nad stylem ledwie w zaczątku; widoczne są raczej tendencje nowe, niż prace i wyniki. Wiąza się one często z próbami nowej inscenizacji dzieł Wyspiańskiego, kończącymi się najczęściej jednak — fiaskiem. Lecz fiaska te stają się punktem wyjścia poważnych nieraz dociekań nad ich przyczyną, a te prowadzą już wprost do zagadnienia stylu.

(C. d. n.)



## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
<b>I. Papiery państwowe.</b>							
4% Państwowa pożycz. Konwersyjna	1000	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922.	10000	—	—	—	—	—	—
<b>II. Listy zastawne.</b>							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.	107	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z gal.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie		—	—	—	—	—	—
<b>III. Obligi.</b>							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.		—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.		—	—	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>							
a) Bankowe:		1924	1925				
Akcj. Związk	280	—	—	—	—	—	—
Akcj. Hipoteczny	280	15000	—	60	62	0 61—0 61	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5600	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	23000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	39	40	0 39 1/2	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	17	19	0 18	—
Ziemny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	—
Polnot	1000	—	—	—	—	—	—
Tohan	140	4500	—	40	—	—	—
Tehate* Tow. akc.	1000	18000	—	2	75	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	—
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	—

## C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica krajowa ex 1924 750 gr.	38	39	*)	Mąka pszenna 4% „0” typy młyny	—	—	—
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	31	31	*)	Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco	—	—	—
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	29	31	*)	Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—	—
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	26	27	*)	Mąka żytnia 60% T za netto łącznie	—	—	—
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	31	33	*)	Mąka żytnia 70% T z workami	—	—	—
Kukurudza rumuńska	—	—	stacja graniczna	Gryś kukurudziany	—	—	—
Ziemiaki przemysłowe	—	—	24 08 gr.	Mąka kukurudziana	—	—	—
Fasola biała	—	—	—	Otręby żytni netto bez worka	—	—	otręby pszanne
Fasola kolorowa	—	—	—	Kasza hryczana	—	—	węgierskie loco
Fasola trasa	—	—	—	Kasza jaglana	—	—	Ławoczne
Groch polny	—	—	—	Kasza jęczmienna	—	—	zł 21 28
Groch 1/2 Victorin	—	—	—	Pęczak	—	—	—
Bobik	—	—	—	Makuchy iniane i konopne	—	—	—
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—	—
Wyka	—	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	—	Kapusta kwaszona	—	—	—
Słoma prasowana	—	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	—
Hreczka	—	—	—	Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Len	—	—	—	Worki używane, dobre. za sztukę	—	—	—
Łubin	—	—	—				

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przelezy i wpłaty.	
		płaca	żądają
—	Dolary amerykańskie . . . . . (za 1 S)	—	—
—	Dolary kanadyjskie . . . . . (za 1 S)	—	—
—	Dynary . . . . . (za 100)	—	—
—	Fнты szterlingi . . . . . (za 1 L)	—	—
—	Franki belgijskie . . . . . (za 100)	—	—
—	Franki francuskie . . . . . (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie . . . . . (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie . . . . . (za 100)	—	—
—	Korony austriackie . . . . . (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie . . . . . (za 100)	—	—
—	Korony duńskie . . . . . (za 100)	—	—
—	Korony norweskie . . . . . (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie . . . . . (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie . . . . . (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie . . . . . (za 100)	—	—
—	Liry włoskie . . . . . (za 100)	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Prócz Bruggera i Przeworska okazicielskiego akcje niekotowane niż kowaly. W szczególności potaniały Gazy (wschodnie na 13:10, zachodnie na 3:45), Jaworzno (na 15 25 — ostatnio 15:55), Arma na 1:60).

Dość duże zainteresowanie wywołały akcje Bruggera, które z początkowego kursu 0:42 podniosły się na 0:49. — Za Przeworsk płacono 305. — imienny 247—250. Oferty księżnicy Atlas po 6:00 bez transakcji.

Na targu akcji przemysłowych baissa. Prawie wszystkie papiery od dawano w dużej ilości po kursach znacznie słabszych. Najsilniej potaniały Tespy, które kupowano po kursach początkowo 6:25, pod koniec po 6:00 (w piątek 6:80—7:10).

Duże obroty w Parowozach (0:78—0:83), Rakszawie (2:25—2:34) Chodorowie (5:05—5:10) i Zieleniewskim (14:20—14:30). Akcje bankowe bez zmiany. Obroty skromne. Akcje handlowe i papiery państwowe bez tran akcji. Tendencja w żłkowa. Usposobienie ożywione. Kurs walut utrzymane. Obroty średnie. Dolary 5.182).

### OBROTY W AKCJACH.

Bk Hipoteczny 0:61, 0:61<sup>1</sup>, Przemysłowy 0:39<sup>1</sup>, Z. B. K. 0:18, Browary 9 95, 1000, Chodorów 5 10,

5:05, Chybie 6:15, Ćmielów 0:68, 0:67, 0:68<sup>1</sup>, Cegielski 36:00, (stare 0:65, Górka 19:00), Gazolina 2:20, 2 15, Nitrat 0 32, Oikos 3 05, Parowozowy 0:83, 0 82, 0 81, 0:80, 0:79 Pezet 0:34, 0:35, Nafta 0:67, 0:67<sup>1</sup>, P. T. B. 0:64 Rakszawa 2 30, 2:35, 2:25, Siersza g. 5:10, 5:05, Tespy 6:15, 6:25, 6:00, Zieleniewski 14:25 14:20. 1:430.

### OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Arma 1:70, 1:65, 1:60. Brugger 0:42, 0:44, 0:45, 0:46, 0:47, 0:48, 0:49. Gazociągi nf. 0 25, 0:26. Gazy wschodnie 13:25, 13:20. Gazy zachodnie 3:55, 3 50, 3:45. Jaworzno (100) 14:50, 14:45, 14:40, (drobne) 15:75, 15:65, 15:70, (25) 15:30, 15 25. Len 0:45. Nobel 2:20. Olkusz 1:15, 1:20, 1:25. Nobel 2:20. P. Foresta 1:15, 1:20 Przeworsk (okaz.) 305:00, (imienny) 250:00, 248:00, 247:00. Radziwiłł 1:45. Węglówki 0 01<sup>1</sup>.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 2. marca.

Obrót giełdowy, bez transakcji, poza giełdą tran akcje w życie, jęczmieniu, owsie, otrębach i łubinie — Zainteresowanie dla owsa dla zbóż jarych. Zboża chlebowe w zaniedban u. — Ceny na ogół niezmiennone. Tendencja nie jednolita. — Usposobienie spokojne.

**OGŁOSZENIA**

**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 115/24/3. Ignacy Jankowiecki, urodzony 10. lutego 1878 w Skafacie, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego do 35. p. obrony krajowej i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej, w przebiegu której dostał się do niewoli rosyjskiej, a od jesieni 1914 r. brak o nim wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Marii postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Drowi Kałynowi adwokatowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol, dnia 27. grudnia 1924. 1575

T. 35/24/5. Michał Sadowy, urodzony 24. sierpnia 1890 w Loszniewie, powiat Trembowa, powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do wojska austriackiego, służył przy 230. marsz Baonie. W październiku 1914, gdy Baon ten szedł do boju koło wsi Jablonka zaginiony zachorował, wskutek czego zaprowadzono go koło budki kolejowej i od tego czasu brak o nim wiadomości. Na prośbę brata jego Piotra wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Bobowskiemu w Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol, d. 17. września 1924. 1573

T. IV. 73/24/4. Antoni Kukulak, urodzony w Działiszu 1889, żołnierz austriacki, zaginał na froncie moskiewskim 1914 lub 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, 4. grudnia 1924. 747

T. 551/23/4. Stanisław Dekordy, urodzony 1883 w Raju, jako żołnierz austriacki zaginał na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania wężła małżeńskiego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Rogowi, adw. we Lwowie.  
Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.  
Lwów dnia 18. grudnia 1923. 1538

T. 413/24/4. Teodor Ciblak, urodzony 22. marca 1884 w Batiatyczach, jako żołnierz austr. niewiadomego pułku zaginał w październiku 1918 na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania wężła małżeńskiego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Rońskiemu adw. we Lwowie.  
Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.  
Lwów dnia 26. stycznia 1925. 1512

T. 135/24/3. Piotr Andrijowicz, urodzony 23. czerwca 1889 w Tarnopolu i tam zamieszkały powołany w grudniu 1917 do wojska austriackiego, walczył na froncie włoskim, skąd napisał w maju 1918 kartkę do swej siostry i od tego czasu nie daje o sobie znaku życia. Wobec tego wdraża się na prośbę siostry jego Anny Oborskiej postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Drowi Menkesowi adwokatowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol, dnia 18. grudnia 1924. 1576

T. 709/24. Michał Gowdiak, Iwana urodzony 1875, z Bohorodczan Starych, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Marią Gowdiak za rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Dawida Jonasa w Stanisławowie do 6 miesięcy.  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 22. stycznia 1925.

T. 676/24. Emiljan Mazur, Nikoły, urodzony 1880, z Bohorodczan Starych, żołnierz, zaginał na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Anną Mazur rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Jana Mandyczewskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 19. stycznia 1925. 1640

T. 75/25/2. Piotr Lań z Hłomczy, zaginał na wojnie. Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim do tego czasu, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo z Katarzyną Stepaś za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku. 1550  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, 20. lutego 1925.

T. 259/21/3. Jan Bułdys z Siedlisk zaginał na wojnie światowej. Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo z Katarzyną Cichocką za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku. 1551  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 2. lutego 1925.

T. 59/20/4. Hryć Andrasz, zaginał w obronie twierdzy Przemyśl. Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość, aby doniósł Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości w tym czasie o nim, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo z Katarzyną Jablecką za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku.  
Sąd okręgowy.  
Sanok, 21. lutego 1925. 1552

T. 201/24/4. Antoni Orłowski z Olszanicy, zaginał na wojnie. Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości w tym czasie o nim, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo z Ewą Baców za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku. 1555  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, 3. lutego 1925.

T. 195/24/4. Michał Kulik z Łodźinki Dolnej, zaginał na wojnie. Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości w tym czasie o nim, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo, zawarte z Marią z Cybulskich, za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku. 1554  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, 3. lutego 1925.

T. 191/24/4. Wojciech Kruk z Huty Brzuskiej, zaginał na wojnie. Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości w tym czasie o nim, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo z Zofią Kasprzyk za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku. 1553  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, 3. lutego 1925.

T. 60/24/4. Jerzy (Jurko) Stryjeszyn, syn Mikołaja i Marii, urodzony 7. maja 1865 w Nastasowie, powiat Tarnopol, powołany został w roku 1885 do wojska jako poborowy, skąd do domu więcej nie powrócił i nie daje o sobie żadnego znaku życia. Wobec tego wdraża się na prośbę Anny Stryjeszyn zam. Kozak postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi dr. Kałynowi, adwokatowi w Tarnopolu, wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku. 1561  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol, dnia 10. grudnia 1924.

T. 114/24/4. Filip Buczkowski, urodzony 1. maja 1884 w Dyczkowie, zamieszkały w Borkach Wielkich, powiat Tarnopol, powołany w roku 1917 do wojska austriackiego, walczył na froncie włoskim, skąd pisywał do swej żony. Od lata 1918 nie daje o sobie znaku życia. Na prośbę żony jego, Anny, wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie; aby udzielono Sądowi lub kuratorowi, dr.

Segalowi, adwokatowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. 1559  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol, dnia 5. grudnia 1924.

T. 104/24/3. Józef Koszałowski, urodzony 18. marca 1899 w Ostrowie, powiat Tarnopol, powołany w lecie 1919 do wojska ukraińskiego, udał się następnie z cofającą się armią za Zbrucz, gdzie z końcem roku 1919 zachorował na epidemiczną tyfus i oddany został do szpitala w Wapniarce, a po tygodniu odesłany został do szpitala w Koziatynie. Od tego czasu brak o nim wiadomości. Na prośbę matki jego, Anny Koszałowskiej wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi dr. Kałynowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku. 1558  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol, dnia 15. listopada 1924.

T. 206/24/6. Rożowicz Piotr z Pcsady Górnej, zaginał na wojnie. Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości w tym czasie, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo, zawarte z Zofią Hanus za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adwokata Ślączkę w Sanoku. 1557  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, 31. stycznia 1925.

T. 205/24/4. Wojciech Ocłowski z Posady Górnej, zaginał na wojnie światowej. Sąd wzywa każdego, koby o życiu jego miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości w tym czasie, uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo z Franciszką Niemczuk za rozwiązane. Obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się adw. Ślączkę w Sanoku. 1556  
Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 30. stycznia 1925.

T. 9/25. Wasyl Magdij, urodzony 1874, z Bohorodczan Starych, żołnierz, zaginał na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Justyną Magdij za rozwiązane, wzywa się, aby uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Magneta w Stanisławowie do 6 miesięcy. 1608  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 26. stycznia 1925.

T. 683/24. Iwan Popowicz, urodzony 1877, z Sadażawy, żołnierz, zmarł w niewoli rosyjskiej w 1916 roku. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Dmytra Nadrage w Sadażawie do 6 miesięcy. 1607  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 19. stycznia 1925.

T. 609/24. Michał Onyszczuk, Józefa, urodzony 1887, z Jarhorowa, zabrany do wojska ukraińskiego, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Zofią Onyszczuk za rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Boclurkowa w Buczaczu do 1 roku. 1606  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 25. stycznia 1925.

T. 68/25. Grzegorz Całow, urodzony 1889, z Kończak Starych, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Jana Całow w Kończakach Starych do 6 miesięcy. 1605  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 17. stycznia 1925.

T. 69/25. Bartłomiej Bzowy, urodzony 1884, z Kończak Starych, żołnierz, w niewoli rosyjskiej zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Antoniego Horodeckiego w Kończakach Starych do 6 miesięcy. 1604  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 17. stycznia 1925.

T. 304/24. Franciszek Hajducki, urodzony 1886, z Porchowej, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Jozefa Hajduckiego, syna Mikołaja w Porchowej do 6 miesięcy. 1603  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 10. stycznia 1925.

T. 667/24. Wasyl Dumyn, Wasyla, urodzony 1886, z Nżniowa, żołnierz, przeżył w niewoli rosyjskiej od roku 1916. Celem uznania go za zmarłego, a małże-

stwo z Katarzyną Dumyn za rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Moslera w Stanisławowie do 6 miesięcy. 1602  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 21. stycznia 1925.

T. 464/24. Albin Wołkowski, Michała, urodzony 1874, z Kowalówki, żołnierz, zmarł w niewoli w Oschebacie w roku 1915. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Franciszką Wołkowską rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Partyckiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. 1601  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 5. stycznia 1925.

T. 10/25. Wasyl Kozoriz, Michała, urodzony 1880, z Bohorodczan Starych, żołnierz, zaginał na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Justyną Kozoriz za rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Moslera w Stanisławowie do 6 miesięcy. 1600  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 26. stycznia 1925.

T. 687/24. Michał Monasterecki, Nikoły, urodzony 1883, z Manawy, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Justyną Monasterecką za rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Baczyńskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. 1599  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 22. grudnia 1924.

T. 678/24. Fedor Momot, Dmytra, urodzony 1874, z Starych Bohorodczan, żołnierz, zaginał w Wadowicach. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Anną Momot za rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. 1598  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 19. stycznia 1925.

T. 582/24. Michał Kulikowski, urodzony 1871, z Koropca, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Jacka Deremczuka w Koropcu do 6 miesięcy. 1597  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 10. stycznia 1925.

T. 675/24. Iwan Ostapiuk, Dmytra, urodzony 1895, z Jarhorowa, został zabity w lecie 1915 i pochowany w Jarhorowie. Na prośbę Dmytra Ostapiuka celem udowodnienia śmierci zaginionego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Nikoła Hryczenko w Jarhorowie do 3 miesięcy. 1596  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 26. stycznia 1925.

T. 656/24. Dmytro Senycz, urodzony 1892, z Stebnika, żołnierz, zaginał od roku 1914. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Jerzego Bentkowskiego w Stebniku do 6 miesięcy. 1595  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 15. stycznia 1925.

T. 589/24. Jan Böhm, urodzony 1879 z Porchowej, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Iwana Mielnika w Porchowej do 6 miesięcy. 1594  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 26. stycznia 1925.

T. 666/24. Iwan Stefaniuk, urodzony 1869, z Uhornika, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Semana Wolczuka w Uhornikach do 6 miesięcy. 1592  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 5. stycznia 1925.

T. 662/24. Teodor Rewiuk, urodzony 1880, z Łyśca, żołnierz, w niewoli rumuńskiej chory zaginał. Celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo z Oleną Rewiuk zawarte za rozwiązane, wzywa się uwzględnić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dr. Liebesmana w Stanisławowie do 6 miesięcy. 1593  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 16. stycznia 1925.

T. 604/24. Stefan Baszuryna, urodzony 1879, z Uhornika, żołnierz, zaginał bez wieści. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się uwzględnić Sąd albo kuratora Iwana Tonowskiego w Uhornikach do 6 miesięcy. 1591  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 5. stycznia 1925.

T. 111/24/3. Mikołaj Kot, urodzony 5. czerwca 1877 w Zadnieszówce, powiat Skala, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr., zastrzelony został przez żołnierza węg. w listopadzie 1914 w okolicy Skolego, a zwłoki jego świadek Józef Podgórski oglądał. Na prośbę żony jego Katarzyny wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci i wydaje się wezwanie, aby w przeciągu 3 miesięcy wiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po podjęciu dowodów Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, dnia 6. grudnia 1924. 1560

T. 5/25/3. Izak Nuty Kaufer f. Dentel, urodzony 5. lipca 1879 w Żółkwi, jako żołnierz 41 pp. w sierpniu 1916 zaginął dostawszy się do niewoli włoskiej. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.

Lwów dnia 29. stycznia 1925. 1511

T. 59/24/3. Iwan Horbonis, urodzony 29. października 1885 w Nowikach, powiat Zbaraż, żołnierz 21. brygady wojska ukraińskiego, brał udział w walkach pod Szumskiem za Zbruczem w jesieni 1919, gdzie został ranny w głowę i zabrany przez oddziały polskie. Od tego czasu brak o nim wiadomości. Na prośbę żony jego Melanii wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Dr. Baranowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o zaginionym.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, d. 19. września 1924. 1572

T. 113/24/3. Prokop Tracz, urodzony 5. marca 1893 w Konopówce, powiat Tarnopol, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego do 15. p. p. — jako żołnierz brał udział w wojnie światowej, a następnie z końcem roku 1914 na linii Brzesko-Okocim gdzie wedle pogłosek został zabitym. Wobec tego wdraża się na prośbę Anny Tracz postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi p. Mironowiczowi, adwokatowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, dnia 6. grudnia 1924. 1567

T. 125/24/3. Stefan Turczyn, urodzony 26. grudnia 1875 w Białoskórcie, zamieszkały w Toustoługu, powołany w czasie mobilizacji do wojska austriackiego do 35. p. obrony krajowej, brał udział w wojnie światowej należąc do wojsk obronnych twierdzy Przemyskiej z upadkiem której dostał się w marcu 1915 do niewoli rosyjskiej, gdzie miał umrzeć. Na prośbę żony jego Ksienki wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Dr. Menkesowi adwokatowi w Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, d. 28. listopada 1924. 1563

T. 117/23/4. Maksym Andriuszyn, urodzony 24. sierpnia 1874 w Turii, powiat Dolina, były dozorca więźni w Tarnopolu, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego do 33. p. obrony krajowej i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej, należąc do załogi twierdzy Przemysł i tam wedle pogłosek w marcu 1915 został ciężko ranny. Od tego czasu brak o nim wiadomości. Na prośbę żony jego Rozalii wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi Dr. Bobowskiemu w Tarnopolu wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, d. 25. listopada 1924. 1566

T. 68/24/3. Ignacy Hawryluk, urodzony 1. stycznia w Biletówce, zamieszkały w Eleonorówce, powiat Skala, powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do wojska austriackiego do 15. p. p. jako żołnierz brał udział w wojnie światowej i wedle opowiadań został ranny na froncie w Karpatach w roku 1915. Na prośbę żony jego Marii wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Weissnichtowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, d. 8. październ. 1924. 1562

## Czytajcie „Szczytka“

MINISTERSTWO SKARBU PAŃSTWOWY URZĄD KONTROLI UBEZPIECZEŃ podaje do wiadomości, że Towarzystwo dla ubezpieczenia gradowego i reasekuracyjnego „Meridionale“ w Tryjeście, Generalna Reprezentacja we Lwowie, ul. 3. Maja 12, działające na obszarze b. zaboru austriackiego, zawiesiło działalność akwizycyjną na wspomnianym obszarze. Osoby mające do Towarzystwa pretensje z tytułu umowy ubezpieczenia, winny zawiadomić o tem Ministerstwo do dnia 31. maja 1925 roku. 1741

## MARMOLADY

owocowe o smaku  
jabłkowym  
ananasowym  
malinowym  
porzeczki  
pomarańczowym  
pakowane w wiaderkach i  
skrzynkach znanej firmy  
**Załady Przemysłowe S. A.**  
w Tenczynku  
dostarcza tylko hurtownie  
**FILJA POL. TOW. HANDELOW. S. A.**  
Lwów, ul. Rejtana 8. Telefon. 333.

Do L. 351/R.

## Ogłoszenie przetargu.

Podaje się do wiadomości, że dnia 27 marca 1925 o godz. 12 w południe będzie przeprowadzony w biurze Zarządu Dróg Wodnych w Tarnowie

### publiczny przetarg ofertowy

na zabezpieczenie dla robót regulacyjnych w obrębie powyższego Zarządu dostawy w latach 1925, 1926 i 1927 o rocznym zapotrzebowaniu:

#### A) materiałów faszynowych na place budowy

1. na przestrzeni Wisły od ujścia Dunajca km. 160.5 do ujścia Brnia km. 210 w ilości rocznie: 10.000 m<sup>3</sup> faszyn i 5.000 kóp kołków faszynowych,
2. na przestrzeni Dunajca od ujścia Łososiny km. 71 do Zgłobic km. 39 w ilości rocznie: 20.000 m<sup>3</sup> faszyn i 4.000 kóp kołków faszynowych,
3. na przestrzeni Dunajca od Zgłobic km. 39 do ujścia Dunajca km. 0 w ilości rocznie: 10.000 m<sup>3</sup> faszyn i 2.000 kóp kołków faszynowych,

#### B) Kamienia z wykonaniem narzutu:

4. na przestrzeni Wisły od ujścia Dunajca km. 160.5 do Parchocina km. 185 w ilości rocznie: 1.600 m<sup>3</sup> kamienia,

#### C) Kamienia z ułożeniem na brzegu rzeki w miejscach nie dalej jak 25 m. odległych od brzegu umożliwiających załadunek na galary w następujących przestrzeniach:

5. Wisły od Parchocina km. 185 do ujścia Brnia km. 210 w ilości rocznie: 2.500 m<sup>3</sup> kamienia,
6. Dunajca od ujścia Łososiny km. 71 do Zgłobic km. 39 w ilości rocznie 3.000 m<sup>3</sup> kamienia,
7. Dunajca od Zgłobic km. 39 do ujścia Dunajca km. 0 w ilości rocznie 2.500 m<sup>3</sup> kamienia.

Dla każdej z wymienionych pod pozycjami 1 do 7 przestrzeni mają być przedłożone osobne oferty.

Oferty ostemplowane znaczkiem stemplowym na 2 złote mają być wnoszone w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na dostawę materiałów faszynowych (kamienia) do robót regulacyjnych na rzece . . . . . od . . . . . do . . . . . od km. . . . . do km. . . . .” do godz. 12 w południe w dniu przetargu.

Do każdej z ofert należy dołączyć dowód złożenia w Kasie Skarbowej wadium w wysokości 1 prc. od wartości oferowanej trzechletniej dostawy.

Nie będą uwzględnione oferty oddane po terminie lub w innym urzędzie albo niezaopatrzone w wadium lub też zawierające dopiski lub niesporządzone według przepisanej wzoru.

Bliższe warunki dostawy można przejrzeć w godzinach urzędowych w biurze Zarządu Dróg Wodnych w Tarnowie ul. Chyszowska.

Kraków, dnia 21 lutego 1925 r.

Z Wydziału Budowlanego Warszawskiej Dyrekcji  
Dróg Wodnych.

Do L. 352/R.

## Ogłoszenie przetargu.

Podaje się do wiadomości, że dnia 31 marca 1925 o godz. 12 w południe będzie przeprowadzony w biurze Wydziału Budowlanego Warszawskiej Dyrekcji Dróg wodnych w Krakowie (Rynek Krzysztofory 3 piętro)

### publiczny przetarg ofertowy

na zabezpieczenie dla robót regulacyjnych w obrębie Zarządu Dróg Wodnych w Krakowie dostawy w latach 1925, 1926 i 1927 o rocznym zapotrzebowaniu:

#### A) Materiałów faszynowych na place budowy:

1. na przestrzeni rzeki Wisły od ujścia Przemszy km. 0 do Krakowa km. 78 w ilości rocznie 8.000 m<sup>3</sup> faszyn 2.000 kóp kołków faszynowych,
2. na przestrzeni od Krakowa km. 78 do ujścia Dunajca km. 160.5 w ilości rocznie 12.000 m<sup>3</sup> faszyn 3.000 kóp kołków faszynowych.

#### B) Kamienia z wykonaniem narzutu:

3. na przestrzeni rzeki Przemszy od Jezora km 23.3 do ujścia do Wisły km. 0 i na Wiśle od km. 0 do Chrzastowic km. 40 w ilości rocznie 3.000 m<sup>3</sup> kamienia,
4. na przestrzeni rzeki Wisły od Chrzastowic km. 40 do Krakowa km. 78 w ilości rocznie 2.000 m<sup>3</sup> kamienia,
5. na przestrzeni rzeki Wisły od Krakowa km 78 do ujścia Dunajca km. 160.5 w ilości rocznie 4.000 m<sup>3</sup> kamienia.

Holowanie próżnych galarów przedsiębiorstwa z placów budowy w przestrzeni Wisły od km. 78 do km. 160.5 do Kamieniołomów Krakowskich uskuteczni parowiec Zarządu bez zaliczenia kosztów.

Dla każdej z wymienionych pod pozycjami 1 do 5 przestrzeni mają być przedłożone osobne oferty.

Oferty stemplowane znaczkiem stemplowym na 2 złote mają być wnoszone w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na dostawę materiałów faszynowych (kamienia) do robót regulacyjnych na rzece . . . . . od . . . . . do . . . . . od km . . . . . do km . . . . .” do 12 w południe w dniu przetargu.

Do każdej z ofert należy dołączyć dowód złożenia w Kasie Skarbowej wadium w wysokości 1 prc. od wartości oferowanej trzechletniej dostawy.

Nie będą uwzględnione oferty oddane po terminie lub w innym urzędzie albo niezaopatrzone w wadium lub też zawierające dopiski lub nie sporządzone według przepisanej wzoru.

Bliższe warunki dostawy można przejrzeć w godzinach urzędowych w biurze Wydziału Budowlanego i podjąć blankiety ofert.

Kraków, 24 lutego 1925.

Z Wydziału Budowlanego Warszawskiej Dyrekcji  
Dróg Wodnych.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należycie nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należność pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Ski Akwizycji Wydawniczej pod zarządem J. Konarskiego.